ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межнациональным отношениям

30.01.2019 г.                                               № 1                        х. Романов
Яцкий С.В  - председатель Малого совета - глава  Администрации Романовского сельского поселения
Ткачева Р.В –  секретарь Малого совета , специалист Администрации Романовского сельского поселения.
Присутствовали: 10 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О сохранении межэтнической стабильности на территории Романовского сельского поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе и на бытовой почве.
2.     Об утверждении плана работы совета на 2019 год.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:   Яцкого С.В – главу Администрации Романовского сельского поселения, который довел присутствующим  информацию о сохранении межэтнической стабильности на территории сельского поселения, и о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе и на бытовой  почве. На территории поселения проживает довольно много людей кавказской национальности. Ведется большая разъяснительная работа среди детей, учащихся и работающей молодежи и родителей по вопросам национальной политики,  направленная на уменьшение радикальных проявлений в молодежной среде.
РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Директору СДК , библиотекарю Романовского отдела МБУК ДР « МЦРБ» , директору Романовской СШ № 12 , секретарю малого совета Ткачевой Р.В:
- Проводить профилактические мероприятия, направленные на упреждение возникающих     межнациональных конфликтных ситуаций,   срок - постоянно;
- Способствовать локализации конфликтов и недопущения перерастания их в межнациональную рознь, срок – постоянно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Ткачеву Р.В – необходимо составить и утвердить план работы Малого Совета на 2019 год, предлагаю обсудить данный план.
РЕШИЛИ:
1. Секретарю малого совета Ткачевой Р.В:
Разработать и утвердить  план работы Малого совета на 2019 год в срок до 01.02.2019г.

Председатель Малого совета :                       С.В.Яцкий
Секретарь :                      Р.В.Ткачева